Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Secretaria Municipal de Administração

Lei Municipal  1365 / 2015

03/03/2015

“Autoriza Abrir Crédito Especial até o limite de R$ 43.997,22 ( Quarenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos) no Orçamento Anual de 2015 – Lei Municipal 1353/2014 , para atendimento do Programa  Federal: MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - TD  e dá outras providências”.
ROZIMAR BOLZAN, Prefeito Municipal de Silveira Martins, Estado do Rio Grande do Sul,

[...]

FAÇO SABER, de conformidade com o que determina a Lei Orgânica do Município de Silveira Martins em seu artigo 66, inciso IV, que a Câmara de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I :
     Art 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal  a Abrir um Crédito Especial até o limite de  R$ 43.997,22 ( Quarenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte e dois centavos) no Orçamento Anual de 2015 – Lei Municipal 1353/2014 , para atendimento do Programa  Federal: MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - TD , com a seguinte classificação orçamentária:

05 – SECRETARIA  MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO: